8. Et cum iniqua gerentibus non introibo :

9. O. livi ecclesiam malignantium.

10. Et cum impiis non sedebō.

11. Lavabo inter innocentes manus meas :

12. Et circumdabo altare tuum, Domine,

13. Ut [ut ego] audiam vocem laudis,

14. Et enarrem universa mirabilia tua.

15. Domine, dilexi decorem domus tuæ,

16. Et locum habitationis gloriæ tuæ.

17. Ne perdas cum impiis, Deus, animam meam :

18. Et cum viris sanguinum vitam meam :

A 2. Καὶ ἐπὶ τῷ Κυρίῳ ἐλπίζων, οὐ μὴ ἀσθενήσω.

3. Δοκίμασόν με, Κύριε, καὶ πείρασόν με ·

4. Πύρωσον τοὺς νεφρούς μου καὶ τὴν καρδίαν μου ·

5. Ὅτι τὸ ἔλεός σου κατέναντι τῶν ὀφθαλμῶν μου ἔστι ,

6. Καὶ εὐηρέστησα ἐν τῇ ἀληθείᾳ σου.

7. Οὐκ ἐκάθισα μετὰ συνεδρίου ματαιότητος ·

8. Καὶ μετὰ παρανομούντων οὐ μὴ εἰσέλθω.

9. Ἐμίσησα ἐκκλησίαν πονηρευομένων ·

10. Καὶ μετὰ ἀσεβῶν οὐ μὴ καθίσω.

11. Νίψομαι ἐν ἀθώοις τὰς χεῖράς μου ·

12. Καὶ κυκλώσω τὸ θυσιαστήριόν σου, Κύριε ,

13. Τοῦ ἀκοῦσαι φωνῆς [·Τοῦ ἀκοῦσαι με φωνὴν] ἀνέσεώς σου,

B 14. Καὶ διηγῆσασθαι πάντα τὰ θαυμάσιά σου.

15. Κύριε, ἠγάπησα εὐπρέπειαν οἴκου σου,

16. Καὶ τόπον σκηνώματος δόξης σου.

17. Μὴ συναπολέτης μετὰ ἀσεβῶν τὴν ψυχὴν μου ,

18. Καὶ μετὰ ἀνδρῶν αἱμάτων τὴν ζωὴν μου ·

#### ATHANASII INTERPRETATIO.

ἐν τῇ ὀπτασίᾳ τῶν χερουδίων · Ὡς φωνὴ (1) παρεμβολῆς. Οὐκοῦν τῷ εἰπεῖν αὐτὸν, Ὡς φωνὴ ἱκανοῦ (α), ἀκηκοέναι τὴν φωνὴν εἰρηκε τοῦ Θεοῦ Λόγου. Ἰκανὸς γὰρ χεῖρι ὁ Θεὸς Λόγος ἂν εἴη. Εἰρήκαμεν γάρ, ὅτι Ψαλμὸς τῷ Γ' τῷ Θεοῦ, ἐπειδὴ Δαβὶδ ἐρμηνεύεται ἱκανὸς χεῖρι, ὅπερ ἔστιν ὁ Θεὸς Λόγος, καθὰ ὑπὸ τοῦ προφήτου Ἰεζεκιὴλ μεμαθήκαμεν.

Ut vox potentis. Profecto dicendo ipsum, Ut vox potentis, vocem audivisse, dixit Dei Verbi. Potens enim manu Deus Verbum utique est. Diximus itaque, quod Psalmus Filio Dei; quoniam David interpretatur potens manu, quod est Deus Verbum, quemadmodum a propheta Ezechiele didicimus.

2. Habeo enim confortantem me Deum, in quem C spero.

3, 4. Ut cordium cognitor nosti omnia quæ in me, quomodo sunt circa te.

5. Quoniam misericordia tua, quam mihi præcepisti, ut indigentibus facerem, ante oculos meos est.

6. Et in hoc faciendo fidelis repertus sum coram te.

7. Non acquievi iniquorum murmurationibus.

8. Neque cum eis consociatus sum.

9. Multitudinem, inquit, odio habui eorum, qui insurgunt in eum, qui fecit eos.

10. Non consiliabor.

11. Animæ manus significat.

12. Et tibi ministrabo.

13, 14. Lectionem significat: Et [ut] enarrem D omnia mirabilia tua.

15. Populum fidelem.

16. Ubi inhabitas.

17. Ne me constituas a sinistris tuis.